
4 ISSN 1677-7069 3 Nº 173, quinta-feira, 6 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090600004

03, itens 43 e 45, no valor total unitário de R$ 16,08 e RPF
COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 03.217.016/0001-49, item 11, no
valor unitário de R$ 159,63.

ROBERTO BENEVIDES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/09/2018) 110001-00001-2018NE800077

DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 00230.000106/2018-37; ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 83, 84, 85 e 88/2018. PREGÃO SRP Nº: 016/2018.
OBJETO: Registro de preços para possível fornecimento de
medicamentos e material médico hospitalar. VIGÊNCIA: 31/08/2018 a
31/08/2019. DATA DE ASSINATURA: 31/08/2018. PARTES
SIGNATÁRIAS: Secretaria de Administração da Presidência da
República, CNPJ n° 00.394.411/0001-09, e as empresas: EREFARMA
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ nº 15.439.366/0001-39,
itens 60,71,84,87, no valor total de R$ 528,00; ERIMAR INDUSTRIA

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

ESCOLA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
VICTOR NUNES LEAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 74/2018 - UASG 110156

Nº Processo: 00404003423201876 . Objeto: Contratação da empresa
School Of Net Internet Sistemas e Tecnologia Ltda, CNPJ nº
10.382.046/0001-76, para fornecimento de 3 (três) vagas no Plano de

E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ nº
11.463.608/0001-79, item 3, no valor total de R$ 45,030,00; FARMA
TOP MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 14.080.830/0001-80, itens 59,
63, 66, 73, 75, 81, 82, 83 e 86, no valor total de R$ 2.396,20 e PHARMA
BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI, CNPJ nº
12.342.435/0001-01, itens 06,07,08, no valor total de R$ 12.600,00.

acesso Prime à Plataforma de cursos School of Net, na modalidade à

distância, a realizar-se no período de setembro/2018 a setembro/2019, no

valor total de R$ 14.400,00. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento

Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 c/c inc. VI do art.

13 da referida lei.. Justificativa: Contratação de serviço técnico

especializado. declaração de Inexigibilidade em 04/09/2018. DOUGLAS

HENRIQUE MARIN DOS SANTOS. Coordenador-geral de Ensino da

Eagu. Ratificação em 04/09/2018. DIOGO PALAU FLORES DOS

SANTOS. Diretor da Eagu. Valor Global: R$ 14.400,00. CNPJ

CONTRATADA : 10.382.046/0001-76 SCHOOL OF NET INTERNET

SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA.

(SIDEC - 05/09/2018) 110156-00001-2018NE000096

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL Nº 17, DE 5 DE SETEMBRO DE 2018

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso
da atribuição que lhe confere o artigo 21, § 5º, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993
e tendo em vista o disposto no art. 44 da Resolução nº 1, de 14 de maio de 2002, do Conselho Superior
da Advocacia-Geral da União, com texto consolidado publicado pela Portaria CSAGU nº 10, de 26 de
novembro de 2014, resolve:

Art. 1º Convocar os candidatos nomeados pela Portaria Interministerial MF/AGU nº 390, de 31 de
agosto de 2018, publicada no DOU de 4 de setembro de 2018, para escolha de vagas, a recair sobre as
localidades constantes do Anexo deste Edital, seguindo sua ordem de preferência.

Art. 2º As opções dar-se-ão unicamente por meio eletrônico, das 9 horas, do dia 10 de setembro
de 2018, até às 17 horas, do dia 14 de setembro de 2018, horário oficial de Brasília/DF, mediante escolha
das Unidades, no sistema disponibilizado na intranet da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),
cujo acesso dar-se-á com o comparecimento do nomeado a uma das unidades da PGFN, encontrando-se os
respectivos endereços disponíveis na página da PGFN na internet (www.pgfn. g o v. b r ) .

Art. 3º As vagas objeto de disputa serão atribuídas seguindo a ordem de classificação dos
nomeados.

Art. 4º Findo o processamento, a Coordenação de Gestão de Pessoas da Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional encaminhará a relação das vagas já escolhidas ao Conselho Superior da Advocacia-Geral
da União.

Art. 5º O candidato que não atender à convocação, nos termos deste Edital, perderá o direito à
escolha de vaga.

GRACE MARIA FERNANDES MENDONÇA
ANEXO

. Macapá/AP 3

. M a r a b á / PA 1

. Pato Branco/PR 1

. Porto Velho/RO 2

. Rio Branco/AC 1

. S a n t a r é m / PA 3

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 110161

Número do Contrato: 30/2016.
Nº Processo: 00485.000757/2016.
PREGÃO SISPP Nº 16/2016. Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -.CNPJ Contratado: 00489015000165. Contratado :
CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato n. 030/2016-AGU, por
mais 12 meses, tendo por termo inicial o dia 19 de agosto de 2018 e
final o dia 19 de agosto de 2019. Fundamento Legal: Inciso II, do art.
57, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 19/08/2018 a 19/08/2019. Valor
Total: R$19.657,92. Fonte: 100000000 - 2018NE800130. Data de
Assinatura: 18/08/2018.

(SICON - 05/09/2018)

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 00459035160201829. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de 02 (dois)
elevadores da marca SCHINDLER instalados no prédio sede da
Advocacia-Geral da União (AGU) em Goiânia-GO, com
fornecimento de toda a mão de obra, dispositivos, peças e acessórios,
visando adequação às normas técnicas vigentes, com melhoria
tecnológica em componentes, partes e sistemas eletromecânicos,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.

DEIVININ BERTSON NERI NUNES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/09/2018) 110161-00001-2018NE000096

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 25/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 16/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -

Registro de preços para possível aquisição de material de
consumo (lixeiras), para atender às unidades da Advocacia-Geral
da União, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

CRISTINA SOUZA BRAZ
Pregoeira Oficial

(SIDEC - 05/09/2018) 110161-00001-2018NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 6/2018
Ata de Registro de Preços nº 6/2018. Pregão Eletrônico nº 13/2018.
Processo nº 00592.000200/2018-87. Objeto: Aquisição de canetas
esferográficas. Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/13. Vigência:
31/08/2018 a 31/08/2019. Data da Assinatura: 31/08/2018. Partes: a
União, por intermédio da Superintendência de Administração no Rio
de Janeiro - SAD/RJ - SGA/AGU, CNPJ: 04.440.413/0001-48;
MARGARETTE BRITES BARBOZA - Superintendente Regional; e
a empresa RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE
MANUFATURADOS LTDA -EPP - CNPJ: 08.543.707/0001-56 -
Item/valor Unitário: 01/R$ 0,95; 02/R$ 0,95; 03/R$ 0,95; 05/R$ 0,95;
06/R$ 0,95.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 7/2018
Ata de Registro de Preços nº 7/2018. Pregão Eletrônico nº 13/2018.
Processo nº 00592.000200/2018-87. Objeto: Aquisição de canetas
esferográficas. Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/13. Vigência:
31/08/2018 a 31/08/2019. Data da Assinatura: 31/08/2018. Partes: a
União, por intermédio da Superintendência de Administração no Rio
de Janeiro - SAD/RJ - SGA/AGU, CNPJ: 04.440.413/0001-48;
MARGARETTE BRITES BARBOZA - Superintendente Regional; e
a empresa KELEDU COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAS DE
PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA - CNPJ Nº 19.590.049/0001-70
- Item/valor Unitário: 04/R$ 0,95.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2018

A Pregoeira da Superintendência de Administração no Rio
de Janeiro, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão em
epígrafe, declarandocomo vencedora a empresa: TELEMAR NORTE
LESTE/SA - CNPJ: 33.000.118/0001-79, Grupos 1,2,3,4 e 5. O
processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados.

ANA CAROLINA SBARDELOTTI

(SIDEC - 05/09/2018) 110161-00001-2018NE000096

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2018

A Pregoeira da Superintendência de Administração no Rio
de Janeiro, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão em
epígrafe, declarando com vencedoras as empresas: SALENAS
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - EPP - CNPJ:
07.065.674/0001-13, MAXIM QUALITÁ COMÉRCIO LTDA -
CNPJ: 05.075.962/0001-23, KELEDU COMÉRCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ:
19.590.049/0001-70, UTILISSÍMA STORE COMÉRCIO
ELETRÔNICO EIRELI-EPP - CNPJ: 26.460.937/0001-33,

ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ:
27.039.914/0001-12, AS DISTRIBUIDORA DA FAMÍLIA LTDA -
CNPJ: 27.208.405/0001-76 E BOING ATACADISTA DE
MATERIAIS LTDA - CNPJ: 21.189.579/0001-52. O processo
encontra-se com vistas franquedas aos interessados.

ANA CAROLINA SBARDELOTTI

(SIDEC - 05/09/2018) 110161-00001-2018NE000096

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2018

A Pregoeira da Superintendência de Administração no Rio
de Janeiro, torna público o Resultado de Julgamento do pregão em
epígrafe, declarando como vencedora a empresa: REI DE OURO
MUDANÇAS E TRANSPORTES EIRELI - CNPJ: 10.781.353/0001-
20. O processo encontra-se com vistas franquedas aos interessados.

ANA CAROLINA SBARDELOTTI

(SIDEC - 05/09/2018) 110161-00001-2018NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Nº: 001850010572014-19. Termo Aditivo nº 6 ao Contrato
de Comodato nº 02/2014. COMODATÁRIA: A União, por
intermédio do Gabinete de Segurança Institucional da Presidência da
República, CNPJ 09.399.736/0001-59. COMODANTE: Empresa
General Motors do BrasilLTDA, CNPJ/MF nº 59.275.792/0001-50.
OBJETO: A COMODANTE, por esta e melhor forma de direito, dá
em comodato à COMODATÁRIA a prorrogação do prazo de
vigência. VIGÊNCIA: 08/09/2018 a 08/09/2019. DATA DE
ASSINATURA: 21/05/2018.

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 110120

Número do Contrato: 555/2017.
Nº Processo: 00091000046201711.
PREGÃO SISPP Nº 17/2017. Contratante: AGENCIA
BRASILEIRA DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ
Contratado: 03126110000192. Contratado : MARCA SUL
MUDANÇAS E TRANSPORTES -EIRELI. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02.
Vigência: 06/09/2018 a 06/09/2019. Valor Total: R$260.325,00.
Fonte: 100000000 - 2018NE800190. Data de Assinatura:
04/09/2018.

(SICON - 05/09/2018) 110120-00001-2018NE800003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sebastiaoms
Realce

sebastiaoms
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-06T00:53:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




